
درخشش هفتگی قیمت نفت خیره کننده شد

قیمــت نفت در معامــات روز جمعه افزایش یافت و تحــت تاثیر تنش های 
ژئوپلیتیکی در خاورمیانه که نگرانی ها نسبت به مختل شدن عرضه این منطقه 

را برانگیخت، بزرگترین رشد هفتگی در یک سال گذشته را رقم زد.
بهای معامات نفت برنت با ۴۳ ســنت معادل ۰.۶ درصد افزایش، در ۷۸ دلار 
و ۵ ســنت در هر بشکه بسته شــد. بهای معامات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۶۷ ســنت معادل ۰.۹ درصد افزایش، در ۷۴ دلار و ۳۸ سنت در هر 
بشــکه بسته شد.قیمت نفت در اواســط معامات روز جمعه، حدود ۲ درصد 
صعود کرد امــا پس از اینکه جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا گفت: اگر جای 
اســرائیلی ها بودم، به  گزینه دیگری به جای حمله به تاسیســات نفتی ایران 
فکر می کردم، عقب نشــینی کرد.شــاخص های قیمت بازار جهانی نفت، پنج 
شنبه گذشــته پس از اینکه بایدن تائید کرد »آمریکا با اسرائیل درباره اینکه 
از حمله به زیرســاخت انرژی ایران حمایت خواهد کرد یا خیر، مذاکره کرده 
اســت«، بیش از پنج درصد صعود کــرده بودند.بر مبنای هفتگی، نفت برنت 
بیش از هشــت درصد افزایش داشت که بزرگترین رشد هفتگی این شاخص 
از ژانویه سال ۲۰۲۳ بود. وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا، ۹.۱ درصد رشد 
هفتگی داشت که بزرگترین رشد هفتگی از مارس سال ۲۰۲۳ بود.تحلیلگران 
کالای بانــک جی پی مورگان اظهار کردند: حمله به تاسیســات انرژی ایران، 
روند مورد ترجیح اســرائیل نخواهد بود. به گزارش ایسنا، با این حال، سطوح 
پایین ذخایر نفت جهانی نشــان می دهد که قیمت ها تا زمان حل شدن این 
مناقشه، بالا خواهند ماند.این تحلیلگران با اشاره به اطاعات سرویس ردیابی 
کشتی شرکت کپلر، گفتند: ذخایر نفت، پایین تر از سطوح سال گذشته است 
که قیمت نفت برنت، ۹۲ دلار در هر بشــکه بود و ۴.۴ میلیارد بشــکه نفت، 
پایین ترین رکورد ذخایر است.شــرکت کارگزاری »استون ایکس« پیش بینی 
کرد قیمت نفت در صورت حمله به زیرساخت نفتی ایران، بین سه تا پنج دلار 
در هر بشکه افزایش خواهد یافت.ایران یکی از اعضای اوپک پاس است و ۳.۲ 
میلیون بشکه در روز معادل سه درصد از تولید جهانی، نفت تولید می کند.در 
این بین، دولت مستقر در شرق لیبی و شرکت ملی نفت لیبی که در طرابلس 
مســتقر است، پنج شــنبه گذشته اعام کردند با حل شــدن اختاف بر سر 
ریاست بانک مرکزی، همه میادین نفتی و پایانه های صادرات نفت، بازگشایی 
خواهند شد.بر اساس گزارش رویترز، شرکت خدمات انرژی »بیکر هیوز«، روز 
جمعه اعام کرد شــمار دکل های حفاری نفــت و گاز فعال آمریکا، در هفته 
منتهی به چهارم اکتبر، برای سومین هفته متوالی کاهش یافت و با دو حلقه 
کاهش، به ۵۸۵ حلقه رسید. شمار دکل های حفاری آمریکا در حال حاضر، ۳۴ 

حلقه معادل ۵.۵ درصد کمتر از مدت مشابه سال گذشته است.

بازار انرژی

کاهش تورم ترکیه رکورد ۱۴ ماهه را شکست
تورم سالانه ترکیه به پایین ترین میزان در ۱۴ ماه گذشته رسید.

به گزارش ایســنا، موسســه آماری ترکیه )TurkStat( اعام کرد: نرخ تورم 
سالانه ترکیه در ماه ســپتامبر به ۴۹.۳۸ درصد رسیده که پایین ترین سطح 
از ماه جولای ۲۰۲۳ اســت.بخش مســکن با ۹۷.۸۷ درصد بالاترین افزایش 
قیمت را در ماه ســپتامبر به صورت سالانه به ثبت رساند و پس از آن آموزش 
با ۹۳.۵۹ درصد، رســتوران ها و هتل ها با ۶۵.۴۱ درصد قرار گرفتند.کمترین 
نرخ مربوط به حمل و نقل با ۲۶.۶ درصد، پوشــاک و کفش با ۳۰.۷ درصد و 
ارتباطات با ۳۶.۶۴ درصد بوده است. این در حالی است که نرخ تورم ماهانه در 
ماه ســپتامبر ۲.۹۷ درصد بوده که نسبت به ماه آگوست ۲.۴۷ درصد افزایش 
داشته است.بیزنس گزارش کرد :در ماه گذشته، اقام ارتباطی با ۰.۸۸ درصد 
کاهــش قیمت ماهانه و آموزش با ۱۴.۲۱ درصــد، اصلی ترین مواردی بودند 
که بیشــترین افزایش ماهانه را ثبت کردند.مهمت شیمشک، وزیر خزانه داری 
و دارایی ترکیه گفت: در حالی که تورم کالاهای اصلی نســبتا پایین و ۲۸.۳ 
درصد نسبت به سال قبل بوده اما تورم خدمات با سرعت نسبتا آهسته کاهش 

یافته است.

اکونومی

تعداد شاغلان معادن
 در حال بهره برداری 

بر اســاس یافته های یک پژوهش، تعداد شاغان معادن 
درحال بهره برداری کشور در ســال ۱۴۰۰ بیش از ۱۳۰ 
هــزار نفر بوده که از این تعداد بیش از ۳۸ هزار نفر کارگر 

ماهر بودند.
براساس آمارها حوادث معدنی پس از حوادث ساختمانی 
بیشــترین آمار تلفــات نیروی کار را بــه خود اختصاص 
داده و فعالیت در معادن جزو مشــاغل ســخت و زیان آور 
شناخته شده اســت.معدن، به محدوده ای اطاق می شود 
که شامل ذخیره معدنی است. معادن به سه دسته تعاونی، 
خصوصی و دولتی تقسیم  می شوند و معادن دولتی شامل 
معادنی اســت که توسط سازمان های دولتی، شهرداری ها 
و نهادهای انقابی اداره می شــود. چنانچه مدیریت معدن 
توســط افراد یا مؤسســات خصوصی اعمال شود، معدن 
خصوصی تلقی می شــود و در صورتی که اداره آن توسط 

شرکت تعاونی انجام شود، معدن تعاونی است.
معادن در حال بهره برداری نیز به معادنی گفته می شود که 
در آن مجموعه ای از عملیات به منظور استخراج، کانه آرایی 
و به دســت آوردن مواد معدنی قابل فروش انجام گیرد.در 
حال حاضر معادن در حال بهره برداری کشــور مربوط به 
استخراج سنگ آهن، ســنگ های فلزی غیرآهنی،سنگ، 
شن و ماسه، ذغالسنگ خشک، مواد معدنی شمیایی، نمک 
و ســایر مواد معدنی است که بیشترین میزان بهره برداری 
و استخراج مربوط به معادن سنگ و شن و ماسه است.بر 
اساس نتایج یک پژوهش تعداد معادن درحال بهره برداری 
در ســال ۱۴۰۰ بیش از ۶۰۰۰ معدن بوده و استان های 
خراسان رضوی، فارس و سمنان بیشترین تعداد معادن در 

حال بهره برداری را به خود اختصاص داده اند. 
بیشــترین تعداد معادن درحال بهره برداری نیز به معادن 
استخراج سنگ، شــن و ماسه با ۴۶۳۵ معدن، اختصاص 
دارد.نتایج این گزارش نشــان می دهد که متوسط تعداد 
شاغان معدن در سال ۱۴۰۰ درمعادن درحال بهره برداری 
کشــور بیش از ۱۳۰ هزار نفر بوده است که از این تعداد 
متوسط تعداد شاغان بر حســب سطح مهارت برابر ۲۸ 
هــزار و ۱۵۷نفر کارگر ســاده، ۳۸ هزار و ۲۹۰ نفر کارگر 
ماهر،۸۴۷۶ نفر تکنســین، ۹۹۹۷ نفر مهندس و ۲۱ هزار 
و ۴۰۹ نفر شــاغان امور حمل و نقل و متوســط تعداد 
شــاغان غیرتولیدی اداری،  مالی و خدماتی بیش از ۲۴ 

هزار نفر بوده است.
گــزارش مرکز آمــار و اطاعات راهبــردی وزارت کار از 
مقایسه حوادث معدنی در سالهای ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ حاکی 
از آن اســت که بیش از ۹۳۰ معدن در سال ۱۳۹۸ دارای 
واحد بهداشت و ایمنی و محیط زیست بوده که نسبت به 
ســال قبل افزایش داشته است ولی با وجود استقرار واحد 
ایمنی و بهداشــت در معادن مذکور، تعداد وقوع حادثه و 
افراد حادثه دیده در معدن نسبت به سال ۱۳۹۷ افزایش 

داشته است. 
برابــر آمارها بیش از ۵۵۰۰ معدن در کشــور وجود دارد 
کــه حدود ۹۰ درصد آنها در حوزه ذغال ســنگ فعالیت 
می کنند و روش های اســتخراج در بیش از ۹۰ درصد این 

معادن عمدتاً به شکل سنتی و تقریباً نایمن است.
به گزارش ایســنا، بسیاری از کارشناســان معتقدند که 
اســتخراج معادن در ســال های اخیر به روش ســنتی و 
قدیمی صــورت گرفته و این امر در وقوع بیشــتر حوادث 
کار معدنــی اثرگذار بوده اســت در حالی که بهره گیری 
از ظرفیت شــرکت های دانش بنیان که دارای قابلیت های 
فنی بالایی هستند، می تواند یک راهکار موثر برای تغییر 
روش های ســنتی در اســتخراج معادن باشد.در روزهای 
اخیــر احمد میدری - وزیر تعــاون،کار ورفاه اجتماعی از 
لزوم افزایش حقوق و دســتمزد کارگران مشاغل سخت و 
زیان آور سخن گفت و بر اجرای طرح طبقه بندی مشاغل 

در کارگاه های سخت و زیان آور تاکید کرد.
وی گفت: طبق آمارها ۸۵۰ هزار بازنشسته مشاغل سخت 
و زیان آور در کشــور وجود دارد که تنها امتیاز پیش بینی 
شــده برای آنها بازنشستگی پیش از موعد است. بسیاری 
از کارشناســان و فعالان اقتصادی با اشاره به سختی کار 
مشــاغل ســخت و زیان آور معتقدند با وجود آنکه بحث 
طبقه بنــدی مشــاغل در قانون دیده شــده ولی به دلیل 
نبود نظارت بر اجرای آن، بســیاری از کارگاه های سخت 
و زیان آور مشــمول طرح طبقه بندی نمی شوند؛ درنتیجه 
کارگران با حقوق ناچیز در کارهای طاقت فرسا به خدمت 

گرفته می شوند.
به گزارش ایســنا، هم اکنون بیــش از ۵۵۰۰ معدن در 
کشــور وجود دارد کــه حدود ۹۰ درصــد آنها در حوزه 
ذغال ســنگ فعالیت می کنند و روش های اســتخراج در 
بیش از ۹۰ درصد این معادن عمدتاً به شــکل ســنتی و 
تقریباً نایمن اســت. پیش از این وزارت تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی اعام کرد این آمادگی را دارد هر سه ماه یکبار 
در خصــوص بهبود ایمنی معادن زغال ســنگ به مردم 

گزارش داده شود.

کاهش قیمت سکه 
در بازار تهران

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید روز شنبه در بازار طای 
تهران با کاهــش ۲۶۰ هزار تومانی نســبت به روز قبلی 

)پنجشنبه( به ۴۸ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان رسید.
به گزارش ایرنا، هر قطعه سکه طرح قدیم روز شنبه نسبت 
به روز قبلی با کاهش ۱۵۹ هزار تومانی، ۴۳میلیون تومان 

داد و ستد شد.
قیمت نیم ســکه دیروز با کاهش ۱۰۰ هزار تومانی به ۲۶ 
میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رســید.ربع  سکه در روز شنبه 
با کاهش ۲۰۰ هزار تومانی نســبت به روز کاری قبلی ۱۷ 
میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و ســکه یک گرمی بدون هیچ 
تغییری هشت میلیون و ۱۰۰ هزار تومان داد و ستد شد. 
قیمت هر گرم طای ۱۸ عیار روزگذشــته در بازار تهران 
به چهار میلیون و ۸۰ هزار و ۳۰۰ تومان رسید. برپایه این 
گزارش، در روز گذشــته بهای هــر انس طا در بازارهای 
جهانی با افــت ۲ دلاری به دو هزار و ۶۵۴ دلار رســید. 
همچنیــن بنابر گزارش مرکز مبادلــه ارز و طای ایران، 
بیستمین جلســه حراج ســکه طا در روز دوشنبه )۱۶ 
مهرماه ۱۴۰۳( از طریق ســامانه معامــات این مرکز به 

آدرس اینترنتی market.ice.ir برگزار می شود. 
زمان واریز وجه از ساعت ۱۲ روز )شنبه، ۱۴مهر ماه( آغاز 
و در ســاعت ۲۳ روز یکشنبه )۱۵ مهرماه( پایان می یابد.

همه اشخاص حقیقی با تابعیت ایرانی بالای ۱۸ سال تمام 
شمســی می توانند در این حراج شرکت کنند و حداکثر 
حجم ســفارش و خرید برای هر متقاضی در مجموع پنج 

قطعه سکه است.
متقاضیان در هر سفارش خود از انواع سکه، فقط می توانند 
یک ســفارش فعال داشته باشــند. واریز وجه معامات از 
طریق کارت های هدیه، بن کارت، کارت اعتباری مرابحه و 
کارت های بانکی فاقد شماره شبا ممنوع است و مسئولیت 

عدم استرداد وجه بر عهده شخص متقاضی است.

گزارش

بازار
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گروه اقتصادی – شــهرام صدوقی: به 
مدیران  کاریهای گســترده  کم  دلیل 
و دولتمردان در دولت های گذشــته، 
ناترازی ها  کشــور  به  متاسفانه  ایران 
تبدیل شده اســت؛ این ناترازی ها از 
تا  و حاکمیتی گرفته  اقتصادی  مسائل 
ناترازی در آب و بــرق مصرفی مردم 
در دوردســت ترین نقاط کشور قابل 

مشاهده است.
به گزارش »مردم سالاری«، از ما بین همه 
ناترازی هــای موجود درکشــور یکی از این 
انواع مســتقیما با تولید و صنعت کشــور 
مرتبط نام برد. در تابستان گذشته به دلیل 
شــرایط خاص گرمای هوا بیشترین قطعی 
برق را در بین واحدهای صنعتی کوچک و 
بزرگ داشتته ایم که به اذعان فعالین بخش 
تولید این موضوع باعــث کاهش تولید در 

محصولات صنعتی نیز شده است. 
حــال در این بین ، وزرات نیــرو در دولت 
ســیزدهم ملزم به جبران خســارت ناشی 
از قطعــی انرژی بــه واحدهــای تولیدی 
شــده بود که به گفته رئیــس مرکز بهبود 
کســب وکار اتاق ایران تا امــروز این تعهد 
وزارت نیرو محقق نشــده است و او معتقد 
اســت باتکلیفی در جبران خسارت قطع 
برق بنگاه ها، تولید را به رکود می برد.رئیس 
مرکز بهبود کسب وکار اتاق ایران با تاکید بر 
لزوم اجرای ماده ۲۵ قانون بهبود مســتمر 
محیط کســب وکار و جبران خسارت ناشی 
از قطعی انرژی به واحدهای تولیدی، گفت: 
اجرا نشدن این قانون، تولید را به تعطیلی و 

رکود می کشاند.
رئیــس مرکز بهبود کســب وکار اتاق ایران 
با بیان اینکه بنگاه هــای اقتصادی به دلیل 
قطعــی مکــرر بــرق، آب و گاز در فواصل 
مختلف ســال دچــار تعطیلی می شــوند، 
گفت: ماده ۲۵ قانون بهبود مستمر محیط 
کســب وکار تصریح می کند خسارت ناشی 
از ایــن وضعیت باید به صاحبــان بنگاه ها 
پرداخــت شــود و علی رغم رأی شــورای 
رقابت مبنی بر اجرای این قانون از ســوی 
دســتگاه های خدمت رســان، تا زمانی که 
سازمان برنامه وبودجه اعتباری را برای این 
منظــور تخصیص ندهد، نه قانون و نه هیچ 

رأی دیگری اجرایی نمی شود.
محمد زائــری که با اتاق ایران آناین گفت 
و گــو می کرد افزود: قطــع خدمات حیاتی 
ماننــد برق، گاز و آب بــه بنگاه های بخش 
خصوصی در ســال های اخیر از چالش های 
جــدی تولیدکنندگان بــوده و این معضل 
نه تنها به کاهش چشمگیر ظرفیت تولیدی 
این بنگاه ها منجر شــده، بلکه خسارت های 
جبران ناپذیری به آنها تحمیل کرده اســت.

او تصریح کرد: گزارش های منتشــر شــده 
از ســوی نهادهای مختلف نشــان می دهد 
بســیاری از واحدهای تولیدی به دلیل این 
قطعی ها مجبور شــده اند بــا کمتر از نصف 
ظرفیــت خود فعالیت کنند یا حتی به طور 
کامل تعطیل شوند؛ اما مشکل اصلی به عدم 
اجرای برخی قوانین و مقررات قانونی مرتبط 
بازمی گردد که وظیفه جبران خسارت ها را 

بر عهده دارند.
رئیــس مرکز بهبود کســب وکار اتاق ایران 
تأکید کرد: سال گذشته بنگاه های تولیدی 
به طور متوسط فقط ۱۵ روز در ماه فعالیت 
کردنــد که دلیــل آن قطع مکــرر برق در 
تابستان و گاز در زمستان بود؛ این در حالی 
اســت که این بنگاه ها حتــی در روزهایی 
که به دلیل قطع خدمــات قادر به فعالیت 
نبودنــد، ملزم بــه پرداخت حقــوق کامل 

کارگران و بیمه پرسنل خود بودند.
نبود انگیزه برای ورود 
به فعالیت های مولد 

همچنین یوســف نجفی اســتاد دانشگاه و 
مشــاور عالی اتــاق ایران رفــع ناترازی در 
حوزه برق را یکی از اولویت های اصلی دولت 
چهاردهم دانســت و توجه به بخش تولید 
و توزیع را چاره اصلی در حل این مســئله 
معرفی کرد.یوســف نجفی استاد دانشگاه و 
مشاور عالی اتاق ایران در نشست جمعی از 
حامیان دولت چهاردهم، یکی از مســائل و 
مشکات دولت چهاردهم را مدیریت و رفع 
ناترازی برق عنوان کرد و گفت: متاســفانه 
نظــام تصمیم گیــری و اقدام در کشــور 
سالهاست بدلیل ساختار اداری بسته سلسله 
مراتبی، دچار انباشــت ترک فعل هاست و 
مدیران ناکارآمد بجای پاسخگو بودن پشت 
سنگر مراجع قدرت و مقامات سیاسی ذی 

نفوذ و جناح بندی سیاسی ارتقا پیدا کرده 
اند. همیشــه هم ناقد وضع موجودی بودند 
که خودشــان ســالها در آن حوزه مسئول 
بودند. متاســفانه برای مدیــران و مقامات 
ریســک پذیر هــم در ادوار مختلف پرونده 
سازی شده و یا با انگ های مختلف سیاسی 

کنار گذاشته شدند.
وی افــزود: یکی از این حوزه ها که در ادوار 
مختلف به شدت محافظه کار و لاک پشتی 
حرکت کــرده، حوزه صنعت بــرق به ویژه 
بخش تولید و توزیع بوده اســت. چندسالی 
که با ناتــرازی و در حقیقت با کمبود برق 
مواجه شــده ایــم، فقط ســمت مصرف را 
مدیریت می کنند و برنامه ای برای مدیریت 
در سمت عرضه ندارند یا بسیار کند در این 
بخش حرکت کرده اند.این اســتاد دانشگاه 
گفت: بنا به گزارش کمیســیون انرژی اتاق 
ایران درحال حاضر در ایام گرم ســال ۲۰ 
هزار مگاوات ناترازی برق وجود دارد. پیش 
بینی ها نشــان می دهد که درســال آتی به 

ناترازی ۲۴ هزار مگاواتی برسیم. 
برای تامیــن این مقدار بــرق بیش از ۲۵ 
میلیارد دلار ســرمایه گذاری بــه همراه ۵ 
سال زمان نیاز است. به نظر می رسد دولت 
چهاردهم میراث دار بحران برق خواهد بود.
نجفی ادامه داد: متاسفانه طی دو دهه اخیر، 
سیاســت های اتخاذ شــده در صنعت برق 
موجب آســیب به امنیت ســرمایه گذاری 
و اعتمــاد بخش خصوصی شــده و انگیزه 
 ورود بــه فعالیت های مولــد را از بین برده

 است. 
براســاس گزارش کمیســیون صنعت اتاق 
ایران درباره مقایســه شدت تکانه قطع برق 
به کل اقتصاد در سطح بخش های اقتصادی 
نشان می دهد که شدت تکانه وارد بر اقتصاد 
ناشی از قطعی برق بخش صنعت ۳۶۹۷ برابر 
بیشتر از شدت تکانه وارده بر اقتصاد ناشی 
از قطعــی برق فعالیت های اداری و خدمات 
پشتیبانی اســت.نجفی تاکید کرد: به دلیل 
سال ها بی توجهی به حوزه سرمایه گذاری در 
زیرساخت ها، شاهد کمبود ها و  ناترازی های 
مختلف اقتصادی هستیم که درصورت ادامه 
رویکردها و نگاه های گذشــته، رســیدن به 
رشــد ۸ درصدی اقتصادی کشــور سرابی 

بیــش نخواهد بود. بدون تامین و توســعه 
زیرســاخت های اقتصادی هیچ کشوری به 

توسعه پایدار نرسیده است.
پیش بینی ناترازی ۲۵ هزار مگاواتی 

در سال آینده
بنابر این گزارش رئیس پژوهشــگاه نیرو با 
بیان اینکه اکنون دچار چالش های شدیدی 
در حوزه های مختلف انرژی هستیم، گفت: 
در ســال گذشــته معادل ۹۶ میلیارد دلار 
فرصت انرژی کشــور را از دســت دادیم و 
نیاز است سرمایه گذاری جدی در این باره 
انجام شــود تا منابع را به جای ســوزاندن، 
وارد چرخه اقتصادی کنیم.مجید عمیدپور 
در کنفرانــس بین المللــی تهویه مطبوع و 
تاسیســات حرارتی اظهار کــرد: اکنون در 
حوزه برق، گاز و فراورده دچار چالش هایی 
هســتیم که اصاح آنها بسیار سخت است 
و درواقع می تــوان گفت فرصت های بزرگ 
کشور را تبدیل به تهدید کردیم.وی با بیان 
اینکه باید اقداماتی انجام شود که چالش ها 
را کاهــش دهیــم و کشــور را از شــرایط 
نامطلوب خارج کنیم، گفت: در حال حاضر 
لازم است در تصمیمات در برنامه و بودجه و 
شورای عالی انرژی نسبت به سرمایه گذاری 
و مدلهــای مختلف آن توجه شــود.رئیس 
پژوهشــگاه نیرو با بیان اینکه در بخش های 
مختلف انرژی دچار ناترازی جدی هستیم، 
اظهار کرد: تابستان دچار چالش برق بودیم 
و به زودی در حوزه تامین گاز دچار مشکل 

خواهیم شد. 
وی با تاکید بر اینکه مشــکل این است که 
دائمــا در حوزه یوتیلیتی ســرمایه گذاری 
می کنیــم، بدون اینکه به توســعه کشــور 
توجه شــود، گفت: امروز تبعــات این عدم 
توجه را تجربه می کنیم، بنابراین لازم است 
به این مشــکات توجه کنیم و تصمیماتی 
نگیریم که مردم دچار مشکل شوند. رئیس 
پژوهشگاه نیرو با بیان اینکه امسال ناترازی 
برق به ۱۹ هزار مگاوات رسید و پیش بینی 
می شود، ســال آینده این عدد به ۲۵ هزار 
مگاوات برســد، گفت: نتوانســتیم از عهده 
متناسب سازی تولید و مصرف برآییم و یکی 
از کارها در این زمینه مدیریت مصرف است 
که باید جدی گرفته شود. باید منابع انرژی 
کشــور در بین فعــالان بخش خصوصی به 

حرکت در آید.
 جهــان اکنون به ســمت گــذر از دوران 
انرژی حرکت کرده، ما هم باید با توســعه 
انرژی هــای تجدیدپذیر و برقی ســازی در 
این زمینــه گام برداریم.عمیدپــور با بیان 
اینکه به دنبال حمایت از فعالان حوزه انرژی 
کشور هستیم و به همین منظور پارک علم 
و فناوری نیرو راه اندازی شده است، اظهار 
کرد: تاش می شود همه شرکت های دانش 
بنیان در پارک مــورد حمایت قرار گیرند، 
صندوق نیرو نیز به زودی با اختصاص منابع 
تقویت شــده و در خدمت شرکت ها خواهد 
بود.وی با بیان اینکه وظیفه بازارسازی برای 
شــرکت ها را داریم و حوزه مدیریت مصرف 
مورد توجه جدی قرار گرفته است، تصریح 
کرد: در شــرایط فعلی راه اندازی ســازمان 
حکمرانی انرژی در کشــور اهمیت ویژه ای 
دارد، تولیدکننــده بــرق و گاز نمی توانند 
سیاست گذار باشند و نیاز به سازمان مجزا 
اســت. باید  تغییر در ساختار انرژی کشور 
رقم بخورد و لازم است ریل گذاری درستی 

انجام و بخش خصوصی وارد عمل شود.

رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار 
در  اول  جایگاه  به  رسیدن  برای  گفت: 
منطقه به ۱۵۰ میلیارد دلار سرمایه نیاز 

است.
حجت الله صیــدی در همایش روز کارگزار 
که با حضور فعالان بازار ســرمایه و مدیران 
کارگزاری های بورســی و کانون کارگزاران 
بورس و اوراق بهادار برگزار شــد، گفت: ۳۲ 
سال پیش بازار ســرمایه را با کارگزاری ها 
شــناختیم کــه آن زمان نام، آن ســازمان 
کارگــزاران و اوراق بهادار بود.وی در رابطه 
با نقش کارگزاریها خاطرنشــان کرد: امروز، 
و  کارگزاران هســتند که ســرمایه گذاران 
سهامداران از طریق آنها بورس و بازار سرمایه 
را می شناســند و با آنها به صورت مستقیم 
و غیر مســتقیم در تعامل هســتند.رئیس 
ســازمان بورس و اوراق بهادار تصریح کرد: 
نکات زیادی در جلســات اخیر مطرح شده 
اســت بدون کار نتیجه بخش و کارشناسی 
بازار ســرمایه نمی تواند قوام و دوام داشته 

باشــد.صیدی گفت: اخیرا همه مسائل بازار 
سرمایه و سازمان را لیست کردیم که حدود 
۷۵ مورد آن اولویت داشت و طی شش ماه 
دوم امسال باید کارهایی کرد تا بازار سرمایه 
رشــد کند که در ادامه ۱۷ مــورد اولویت 
نهایی شــد که برخی از آنها با کارگزاری ها 
ارتباط مستقیم دارد. به گزارش ایسنا، وی 
ادامــه داد: در حال حاضر بنــای ما بر این 
اســت که در بحث بودجه و سیاســت های 
اقتصادی نقــش خود را ایفــا کنیم. امروز 
همه دغدغه رشــد اقتصادی کشور را دارند 
و بدون رشد نیز رفاه محقق نمی شود و اگر 
بخواهیم تا ۱۴۱۰ اول منطقه باشیم باید از 
رشد سالانه ۱۵.۵ درصدی برخوردار باشیم 
که به ۱۵۰ میلیارد دلار سرمایه نیاز است.

رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار افزود: 
این براوردها در حالی اســت که تشــکیل 
ســرمایه ما در حال حاضر منفی اســت. ما 
برای تشکیل سرمایه باید از حقوق سرمایه 
گذاران صیانت کنیم تا ســهامدار احساس 

امنیت کنند و برای آنها بازار سرمایه جذاب 
باشد.صیدی گفت: برای اینکه سرمایه گذار 
به این بازار جذب شوند ما به افزایش کارایی 
بازار نیــاز داریم و برای تحقق آن باید همه 

دســت به دست هم دهیم. اما مسئله ای که 
ما فعالان بازار از آن غلفت کردیم این است 
که ما به جای اینکه پیشــرو باشیم، دنباله 

رو شده ایم.

فعالین بخش خصوصی در تولید از خسارت قطع برق به ستوه آمده اند

ناترازی برق، بلای جان تولید

رئیس سازمان بورس:

اول شدن در منطقه ۱۵۰ میلیارد دلار سرمایه نیاز دارد

خوراکی عامل کاهش تورم روستایی بی اعتنایی مالکان خودروهای لوکس به مالیات
کاهش تورم شهریور نسبت به مرداد در مناطق روستایی بیشتر از شهری بوده، 

چرا که کاهش تورم خوراکی در روستا از شهر فاصله بیشتری داشته است.
چون اقام خوراکی سهم بالاتری در سبد روستانشینان نسبت به ساکنان شهری دارند و 
کاهش تورم این گروه کالایی در شهریور نسبت به مرداد در روستا نسبت به شهر بیشتر 
بوده از همین رو تورم ماهانه مناطق روستایی ۰.۴ واحد درصد و شهری ۰.۲ واحد درصد 
کاهش را در ماه گذشــته نســبت به مرداد تجربه کرده اســت.تورم ماهانه کل کشور در 
 مرداد ماه سال جاری معادل ۲ درصد بوده که در ماه گذشته به ۱.۷ درصد کاهش یافته

 است. 
به بیان ساده تر در ماه گذشته قیمت یک سبد مشخص و معین از کالاها نسبت به مرداد، 

۱.۷ درصد کاهش یافته است.
به گزارش اکوایران، کاهش تورم به پایین تر از ۲ درصد می تواند نشان دهنده کنترل نسبی 
تورم تلقی شود. تورم ماهانه مناطق روستایی از ۱.۹ درصد در مردادماه به ۱.۵ درصد در 

ماه گذشته کاهش یافته است. 
همچنین تورم اقام خوراکی در این مدت در مناطق روستایی نزولی بوده و با  نیم واحد 
درصد کاهش به ۱.۱ درصد رسیده است. تورم ماهانه اقام غیرخوراکی و خدمات نیز در 
شــهریور نسبت به مرداد روندی کاهشــی را تجربه کرده است و ۱.۸ درصد برآورد شده 
است. این درحالی است که تورم ماهانه این اقام در مرداد معادل ۲.۱ درصد بوده است. 

طبق اعلام دیوان محاسبات کشور،  تنها ۱۰ درصد از مالکان خودروهای لوکس 
مالیات پرداخت کرده اند.

به گزارش اکوایران، طبق بررســی دیوان محاســبات کشور در سال ۱۴۰۲ از تعداد ۱۶۶ 
هزار و ۳۲۵ خودرو با قیمت بیش از ســه میلیارد تومان که مشمول ۲.۸۵ همت مالیات 
بوده انــد، صرفاً مبلغ ۲۱۸ میلیارد تومان در زمان تعویــض پاک و نقل و انتقال خودرو 
وصول و به حســاب خزانه واریز شــده است.به عبارتی دیگر، تنها ۱۰ درصد از مشمولان 
مالیــات خودروهای لوکس اقدام به پرداخت مالیــات کرده اند و بیش از ۱۰۰ هزار مالک 
خودرو اعتنایی به مالیات تعیین شــده نکرده اند. ســایر افراد مشمول که پیامک پرداخت 
مالیات را دریافت نموده اند، نســبت به پرداخت مالیات موردنظر تا پایان بهمن ماه ســال 
یادشــده اقدامی انجام نداده اند که موضوع وصول مالیات مزبور از طریق عملیات اجرایی، 
توســط ادارات امور مالیاتی در دســت پیگیری است.همچنین در سال ۱۴۰۲ جمعاً بالغ 
بر ۱.۷ همت از محل مالیات بر انواع خودرو های ســواری و وانت دوکابین دارای شــماره 
انتظامی شخصی گران قیمت وصول و به خزانه واریز شده است.مساله ای که در این میان 
مطرح می شــود آن است که مالکان خودروهای لوکس چقدر باید مالیات بپردازند؟طبق 
قانون بودجه ســال ۱۴۰۳، افرادی که ارزش خودروهایشــان بیش از ۳.۵ میلیارد تومان 
اســت باید به میزان یک درصد مالیات بپردازند و اگــر خودرویی قیمت پایین تر از ۳.۵ 

میلیارد تومان داشته باشد،  مشمول مالیات نخواهد بود.

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۶۱۷۷.- ۱۴۰۳/۶/۱۳هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی آقای مهدی رنجبر 
سرابســتانی فرزند عباس  در ششدانگ یک قطعه زمین مشــتمل بردوباب مغازه به مساحت ۱۱۶/۴۶متر مربع به شماره 
پاک ۱۰۳۳ فرعی مفروز و مجزی شــده از پاک شــماره ۳ فرعی ازسنگ اصلی۱۰ واقع در سنگ بجار بخش ۲۴ گیان 
محرزگردیده است، لذا به منظور اطاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند، بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.  م الف۱۱3۰
  تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/7/۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/7/۱۵
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

سید مجتبی قیوم زاده 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی
 و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۲۰۱۷۱۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۰ هیات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــفت تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی آقای بهمن 
محمدی پورلچه گورابی فرزند محمدحســن شماره شناسنامه ۵۶۹۰۰۴۵۱۶۰ صادره از شفت  در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل 
بر اسکلت بتونی به مساحت۳۲۵/۱۳ متر مربع دارای کاربری مسکونی و خارج از محدوده طرح هادی می باشد. به شماره پاک ثبتی  
فرعی۴۷۷  مجزی شده از پاک شماره ۷۹ واقع در قریه نهزم شفت  سنگ اصلی۱۸ بخش ۲۱گیان خریداری از مالکیت رسمی طاهره 
محمدپور)زارع صاحب نســق( محرزگردیده است، لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه 

نعمت ذوقیعملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف ۱3۰6
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۶۱۷۲-۱۴۰۳/۰۶/۰۵ هیات موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی آقای رسول اکبری 
گیگاسری فرزند علی اصغر در ششدانگ یک قطعه زمین و یک باب انباری و مشتمل بردرختان میوه به مساحت۱۲۴۰/۴۰ 
متر مربع به شــماره پاک ۷۵۸ فرعی مفروز و مجزی شــده از پاک شماره ۱۷۴ فرعی ازسنگ اصلی۴۰ واقع در گیگاسر 
بخش ۲۴ گیان محرزگردیده اســت، لذا به منظور اطاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی 
که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۲37
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/7/۱۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/7/۲9

سید مجتبی قیوم زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۶۱۷۵-۱۴۰۳/۰۶/۰۵ هیات موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی خانم بتول اکبری 
گیگاسری فرزند میرزاقا  در ششدانگ یک باب خانه دوطبقه  ومحوطه به مساحت۵۰۰ متر مربع به شماره پاک ۷۵۷ فرعی 
مفروز و مجزی شده از پاک شماره ۱۷۴ فرعی ازسنگ اصلی۴۰ واقع در گیگاسر بخش ۲۴ گیان محرز گردیده است، لذا 
به منظور اطاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۲39 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/7/۱۵ 
سید مجتبی قیوم زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/7/۲9

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۶۲۸۰-۱۴۰۳/۰۶/۰۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی خانم نرگس رضائی 
حسین آبادی فرزند اله بخش در ششدانگ یک باب خانه و محوطه محصوربه مساحت ۱۹۲/۹۳ متر مربع به شماره پاک 
۱۲۵۴ فرعی مفروز و مجزی شــده از پاک شماره ۴۷۲ فرعی ازسنگ اصلی ۹ واقع در شهر بجاربخش بخش ۲۴ گیان 
محرزگردیده است، لذا به منظور اطاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند، بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف ۱۲۱9
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/7/۱۵
سید مجتبی قیوم زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/7/۲9

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۵۴۸۳-۱۴۰۳/۵/۱۴ هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی آقای عباس صادق زاده 
فرزند علی  در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت۱۳۶/۴۰ متر مربع به شماره پاک ۷۹۵ فرعی مفروز و مجزی 
شده از پاک شماره ۳۲ فرعی ازسنگ اصلی۳۶ واقع در رودپیش بخش ۲۴ گیان محرزگردیده است، لذا به منظور اطاع 
عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود و در صورتی که اشــخاصی نســبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشــته باشــند  می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۲۱7
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/7/۱۵

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/7/۲9
سید مجتبی قیوم زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۰7/۱۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۰7/۲9


